[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 149/2019

Exma. Sra.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando encaminhar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, informações quanto à aplicação das leis abaixo relacionadas no âmbito do Município, junto aos servidores nelas contemplados:
- Lei Federal 13.708, de 14 de agosto de 2018, que trata das normas de regulamentação do exercício profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias;
- Lei Federal 12.994, de 17 de junho de 2014, que institui o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias; e
[bookmark: _GoBack]- Lei Federal 13.342, de 3 de outubro de 2016, que dispõe sobre a formação profissional e benefícios trabalhistas e previdenciários dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias.

Ponte Nova, 22 de fevereiro de 2019.

Hermano Luís dos Santos - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg